
Smlouva o výpůjčce dle ust. § 2193 zák. č. 89/2012 Sb., obč. zákoník 
 

Smluvní strany 
 

   1. Město Jičín, se sídlem Jičín, Žižkovo nám. 18, IČ 00271632, zastoupené starostou JUDr. Janem 
Malým, jako půjčitelem na straně jedné 

 

   2. Sportovní zařízení města Jičín, příspěvková organizace, se sídlem Revoluční 863 , Jičín, IČO 
70974349 , zastoupené ředitelem Bc. Davidem Streubelem, jako vypůjčitelem na straně druhé 
(dále jen organizace) 
 

I. 

 Územní samosprávný celek může ve své pravomoci k plnění svých úkolů, zejména k hospodářskému 

využívání svého majetku a k zabezpečení veřejně prospěšných činností zřizovat příspěvkové 

organizace jako právnické osoby, které zpravidla ve své činnosti nevytvářejí zisk. Sportovní zařízení 

byly zřízeny mj. za účelem provozování tělovýchovných a sportovních zařízení města. 

II. 

1. S ohledem na městem zrealizovanou novostavbu objektu centrálního provozního zázemí 
v Jičínském sportovním areálu město touto smlouvou předává své organizaci k dočasnému 
bezplatnému užívání nemovité věci níže specifikované. Jedná se o: 

 
- Stp. 4468 o vým. 987 m2 s objektem bez čp. /če -  objekt centrálního provozního zázemí 

v Jičínském sportovním areálu  (včetně všech napevno nainstalovaných předmětů a zařízení – 
šatní skříňky, 3 kuchyňské linky) , p.p. 1113/7 o vým. 973 m2 (ost. komunikace) a část p.p. 
1113/6 (ost.plocha – zeleň) o vým. 21676 m2 (část o vým. 945 m2 – viz připojený červený 
zákres této části – zůstává městu)  vše v kat. území Jičín. 

2. Organizace je povinna věci uvedené v předchozím odstavci užívat pouze k činnostem určeným 
zřizovací listinou. 

 
III. 

1. Organizace je povinna věci chránit před poškozením nebo zničením a je městu odpovědna za 
škodu, která bude způsobena na věci porušením jejích povinností podle ustanovení občanského 
zákoníku o odpovědnosti za škodu. 

 

IV. 

1. Organizace je oprávněna prostory přenechat do užívání třetím osobám v souladu se zřizovací 
listinou (hlavní činností) a městem schválených podmínek. 

2.  Organizace není oprávněna nemovitosti zatěžovat, vložit a zcizit a rovněž tak odepisovat.   
3.  Organizace je povinna se podílet na inventarizaci nemovitostí a vést je v podrozvahové evidenci. 

Dále je povinna zajišťovat zákonné revize a drobné opravy a běžnou údržbu předmětu výpůjčky. 

 

V. 

1. Jakoukoli změnu podmínek a práv a povinností z této smlouvy lze provést pouze se souhlasem 
obou smluvních stran a to písemným dodatkem k této smlouvě. 

2. Město je oprávněno požadovat vrácení předmětu výpůjčky, jestliže ho organizace neužívá řádně 
nebo jestliže ho užívá v rozporu s účelem, kterému slouží nebo ke kterému byl zapůjčen. 

3. V záležitostech neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4. Tato smlouva byla schválena na 101. zasedání Rady města Jičína dne 11.10.2017. Smluvní strany si 
ujednaly pozdější okamžik nabytí účinnosti smlouvy, než je uveden v § 6 odst. 1 zákona č. č. 



340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to dnem vydání kolaudačního souhlasu na objekt 
centrálních šaten, o čemž bude organizace neprodleně informována. O předání bude vyhotoven 
předávací protokol. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom z nich pro každou smluvní stranu. 
6. Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy ji obě strany podepisují. 

 
 

V Jičíně dne                                                                                V Jičíně dne 
 
 
 
…………………………………………………………….                              ………………………………………………. 

JUDr. Jan Malý, starosta                                                           Bc. David Streubel, ředitel 

 
 
 


